
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Novelizace ZVZ
stav k 1. 11. 2011

Mgr. Jiří Šimon

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR



Obecně

• Hlavní cíl: 

– Posílení transparentnosti nakládání

s veřejnými prostředky

– Protikorupční charakter

• Plánovaná účinnost od ledna 2012, reálně
nyní navrhovaná od dubna 2012

2



Limity

• Od účinnosti zákona

–Dodávky a služby – 1 000 000 Kč
– Stavební práce – 3 000 000 Kč
– Zjednodušené podlimitní řízení

– do 10 mil. Kč

• Od 2014

– Jednotný limit 1 000 000 Kč pro dodávky, 
služby i stavební práce

3



Významná veřejná zakázka

• Uveřejňovací lhůty se prodlužují o polovinu, 
veřejná zakázka podléhá schválení
zastupitelstvem

• V původním návrhu jsou obce rozděleny do 3 
kategorií – dle počtu obyvatel

• Očekává se přijetí PN, který zavede jednotný 
limit pro obce i kraje – 50 mil. Kč

4



Uveřejňovací povinnosti

• Předběžné oznámení

– povinně 1 měsíc předem

– součástí bude odůvodnění veřejné zakázky

• Textová část zadávací dokumentace na profilu 
zadavatele

• Smlouva

• Skutečně uhrazená cena

5



Změny v zadávacím řízení

• Ruší se omezování uchazečů v užším řízení a 
jednacím řízení s uveřejněním

• Ruší se ekonomická kvalifikace – prokazování
čestným prohlášením o způsobilosti plnit zakázku

• Technické kvalifikační předpoklady

– rušeny ISO certifikáty

– reference – místo čestného prohlášení se bude 
předkládat smlouva a doklad o uskutečnění plnění

6



Zjednodušené podlimitní
řízení

• Uveřejňování jednoznačně na profilu 
zadavatele

• Snížení limitu na 10 mil. Kč

• Zkrácení lhůt pro podání námitek na 10 dnů

• Možnost doručovat rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a rozhodnutí o vyloučení
uchazeče uveřejněním na profilu zadavatele

7



Další novinky

• smluvní a platební podmínky nesmí být 
hodnoceny

• povinné zrušení ZŘ, pokud zbude k hodnocení
pouze 1 nabídka

8



• uveřejňování vlastnické struktury uchazeče

– současná povinnost doložit vlastníky více než
10% akcií zůstává – je přesunuta ze základní
kvalifikace do závazných obchodních podmínek

– v PN se objevují povinnosti pro dodavatele 
prokázat před podpisem smlouvy vlastnickou 
strukturu až do poslední fyzické osoby a to pro 
nadlimitní i podlimitní veřejné zakázky

9



ZÁVĚREM?

www.portal‐vz.cz

10



DĚKUJI ZA POZORNÉ
NASLOUCHÁNÍ

jiri.simon@mmr.cz

www.portal‐vz.cz

11


